



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14082021-229016
CG-DL-E-14082021-229016

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3059]
No. 3059]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अगस्त 13, 2021/श्रावण 22, 1943
NEW DELHI, FRIDAY, AUGUST 13, 2021/SHRAVANA 22, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 अगस्त, 2021

का.आ. 3307(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. १९२५ (अ) दिनांक १७ मई २०२१, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के मौ जिले में NH29 के कि.मी. 110.86 से कि.मी.157.2 (कार्यालय सक्षम प्राधिकारी/विशेष भूमि अध्याप्ति अधिकारी, मऊ) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "२८ मई २०२१ " को "हिंदुस्तान" और "टाइम्स ऑफ़ इंडिया " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के मऊ जिले में NH29 के कि.मी. 110.86 से कि.मी.157.2 (कार्यालय सक्षम प्राधिकारी/ विशेष भूमि अध्याप्ति अधिकारी, मऊ) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश			जिले का नाम: मऊ		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: घोसी				
	गांव का नाम: बशरतपुर				
1	273	निजी	कृषि	0.012	चन्द्रिका, फूलबदन, संजय पुत्रगण रामपत, श्यामरथी पत्नी रामपत निवासी ग्राम ()
2	286	निजी	कृषि	0.029	मैना देवी पत्नी सुरेंद्र पुत्री रामबदन, तेजू पुत्र मोती स्थानीय (२८६)
	गांव का नाम: धरौली				
3	247	निजी	कृषि	0.0024	रामजीयावन पुत्र धर्मदेव, निवासी बरईपार मालिक (२४७)
4	248	निजी	कृषि	0.0058	रामजीयावन पुत्र धर्मदेव, निवासी बरईपार मालिक (248)
	गांव का नाम: हड़हुआ				
5	273	निजी	कृषि	0.0045	नीरज पुत्र श्यामलाल निवासी ग्राम (२७३)
	गांव का नाम: लाखीपुर				
6	360	निजी	कृषि	0.0015	महेन्दर पुत्र लाल परिखा (३६०)

	गांव का नाम: मदापुर समसपुर				
7	48	निजी	कृषि	0.001	रामकेवल पुत्र दुर्जन निवासी ग्राम (४८)
8	58	निजी	कृषि	0.006	जंगबहादुर, खिचड़ पुत्र कुमार निवासी ग्राम (५८)
9	79	निजी	कृषि	0.012	राधे पुत्र पुनवासी, रामचन्द्र, रामसेवक, रामबचन, रामजी पुत्रगण राजदेव, जयप्रकाश, रामविलाश, बरखु पुत्रगण राजा निवासी ग्राम (७९)
10	80	निजी	कृषि	0.01	सुरेशचन्द्र, रमेशचन्द्र, उमेशचन्द्र पुत्रगण तेजू कस्बा खास (८०)
	गांव का नाम: तिलई बुजुर्ग				
11	15	निजी	कृषि	0.0056	रामकरन पुत्र पुनवासी, हरिहर पुत्र वशदेव, बिंदेश्वरी पुत्र जमुना, खरभान, धानु, केशरी पुत्रगण परदेशी, लालती देवी पत्नी फागू, बेचू, श्याम नारायण पुत्रगण फागू, संगीता पत्नी भानू, रामाशीष, कृष्णा पुत्रगण भानू नाबालिग संरचिका माता संगीता, शिवलोचन, शिवनाथ, राम लखन पुत्रगण दर्शन, सीमा देवी पत्नी रामविलाश, रामचन्द्र, रामजीत, रामसरीख पुत्रगण मुसाफिर, वीरेंदर, कमलाकांत पुत्रगण मुसाफिर, संजय पुत्र रामलच्छन, मनोज, संतोष पुत्रगण साफिर, लालबच्ची पत्नी साफिर, ओमप्रकाश पुत्र अतिबल, गुलाइची पत्नी अतिबल, रामबचन, शिवबचन पुत्रगण चंद्रभान, महदेइया पत्नी चंद्रभान, विजय, प्रेमचंद पुत्रगण देवनंदन, अमरजीत, इंद्रजीत पुत्रगण हरिनंदन, सुमित्रा पत्नी हरिनंदन, रामप्रवेश पुत्र रामदवर निवासी ग्राम (१५)
12	19	निजी	कृषि	0.151	रामकरन पुत्र पुनवासी, विरेन्द्र, कमलाकांत पुत्रगण मुसाफिर, मनोज, संतोष पुत्रगण साफिर, लालबच्ची पत्नी साफिर निवासी ग्राम (१९)
	तालुक का नाम: मऊनाथ भंजन				
	गांव का नाम: भदसामानोपुर				
1	129	निजी	कृषि	0.005	आलोक, ज्ञानेन्द्र पुत्रगण मारकण्डेय, प्रभा

					पत्नी मारकण्डेय, गीता पत्नी विवेक, प्रियंबद पुत्र विवेक, अनुराग, श्रीष, अभिनव पुत्रगण जगरनाथ, द्रोपती पत्नी जगरनाथ स्थानीय (१२९)
	गांव का नाम: बख्तावरगंज				
2	127	निजी	कृषि	0.0261	रामसेवक, गुलाबचंद पुत्रगण राजमन, सुनील पुत्र श्रीचंद, सुभावती पत्नी श्रीचंद, सुरेन्द्र, विजय, अमर पुत्रगण राजन, मुरही पत्नी राजन निवासी ग्राम (१२७)
	गांव का नाम: हकीकतपुर				
3	14	अन्य	सरकारी/कृषि	0.102	रामवृक्ष, सुरेश, सुरेंद्र पुत्रगण दरसु, परमहंश यादव, राजेश यादव, प्रेमचंद यादव, लल्लन, पप्पू यादव पुत्रगण विश्वनाथ, इनरी यादव पत्नी विश्वनाथ, फेकूनाथ पुत्र कुमार, उदयी पुत्र खुरचून, नसीम अहमद पुत्र अजीजुर्रहमान, मीना पत्नी धनई, जंगी पुत्र उदयी, उत्तर प्रदेश सार्वजनिक निर्माण विभाग (१४)
4	431	निजी	कृषि	0.2	राजेन्द्र पुत्र चंद्रदेव निवासी ग्राम (४३१)
	गांव का नाम: काछीकला				
5	502	निजी	कृषि	0.124	शीला देवी पत्नी शाहजानन्द स्थानीय (५०२)
6	503	निजी	कृषि	0.028	बालेश्वर प्रसाद पुत्र बेलभद्र प्रसाद कोपागंज (५०३)
7	509	निजी	कृषि	0.064	वीरेंदर राय , सुबाष राय, सतीश राय, अशोक राय पुत्रगण रामशंकर राय, रामशंकर दत्तक शिवपूजन स्थानीय (५०९)
8	904	निजी	कृषि	0.062	सूबेदार राय पुत्र स्वामी नाथ, जीतेन्द्र पुत्र विक्रमा, स्वाति पत्नी विक्रमा, अजय, विजय, संजय पुत्रगण प्रभुनाथ, ज्ञानेंद्र कुमार, गिरीश नारायण पुत्रगण कुबेर, सुरेन्द्र पुत्र केदारनाथ निवासी ग्राम (९०४)
9	911	निजी	कृषि	0.065	धज्जु, घनश्याम, बुधिराम पुत्रगण हरगुन, परबतिया पुत्री सदाफल, रामलाल पुत्र घपोल, सुबाष पुत्र श्यामलाल, सुबाष पुत्र मूलचंद स्थानीय (९११)

10	912	निजी	कृषि	0.057	उमाशंकर पुत्र जंगी, उपेन्द्र राय, रजनीश राय पुत्रगण रविन्द्र नाथ, बट्टी पुत्र बनवारी, सूबेदार पुत्र स्वामीनाथ, अजय, विजय, संजय पुत्रगण प्रभुनाथ, राम अवध पुत्र सूर्यबली, राजेश, अवनीश, रत्नेश पुत्रगण रामनवल, ज्ञानेन्द्र कुमार, गिरीश नारायण पुत्रगण कुबेर, जीतेन्द्र पुत्र विक्रमा, सेवती पत्नी विक्रमा, सुरेन्द्र राय पुत्र केदार, राकेश राय, रजनीश राय, राजीव राय, ऋषिदेव राय पुत्रगण रामअवध स्थानीय (९१२)
11	914	निजी	कृषि	0.005	ताल (सरकारी) (९१४)
12	929	निजी	कृषि	0.053	रमेशचन्द्र, सुरेशचन्द्र पुत्रगण रामवृक्ष, प्रधान पुत्र सदावृक्ष, अमित, प्रदीप, संजय, राजन पुत्रगण प्रेमचंद, विजया देवी पत्नी प्रेमचंद, राजेश कमलेश, अशवनी, आनंद पुत्रगण राम विनय, रेशमा देवी पत्नी रामविनय, मनोज, सावन पुत्रगण रमेशचन्द्र, मीरा देवी पत्नी रमेश चन्द्र कोपागंज (९२९)
गांव का नाम: कटरा					
13	378	निजी	कृषि	0.0325	सूबेदार, सागर पुत्रगण खरगू, ओमप्रकाश, जयप्रकाश, वेदप्रकाश पुत्रगण फौजदार, लालता देवी पत्नी फौजदार निवासी बहुवागोदाम ()
14	407	निजी	कृषि	0.005	जीवधन, भुल्लन पुत्रगण रामलाल, रामदुलारे यादव, रामप्यारे यादव, रामगोपाल यादव, अर्जुन यादव पुत्रगण कन्हैया यादव निवासी बहुवागोदाम (४०७)
गांव का नाम: ओडहरा					
15	290	निजी	कृषि	0.003	रामाशीष, अरविन्द पुत्रगण श्यामलाल निवासी ग्राम (२९०)
गांव का नाम: रामपुर					
16	517	निजी	कृषि	0.0235	चिरंजीवी पुत्र जय राम स्थानीय (५१७)

	गांव का नाम: रेवड़ीडीह				
17	153	निजी	कृषि	0.009	जगत नारायण, सुबाषचन्द्र, उपेन्द्र नाथ पुत्रगण रामबदन राय निवासी ग्राम (१५३)
	गांव का नाम: शहरोज				
18	238	सरकारी(खलिहान)	गैर कृषि	0.157	खलिहान (२३८)
	गांव का नाम: ताजोपुर				
19	609	निजी		0.024	निर्विकार पुत्र शम्भू, सीता देवी पत्नी शम्भू, निवासी ग्राम (६०९)
20	630	निजी	कृषि	0.024	हरिहर, रामजनम पुत्रगण गोविन्द, गिरीशनारायण पुत्र शिवशंकर स्थानीय (६३०)
			कुल	1.3099	

[फा. सं. 26013/1/2014/NH-29(LA-GKP-MAU)/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 13th August, 2021

S.O. 3307(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways number **S.O.No. 1925(E) dated 17/05/2021**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH29 on the stretch of land from Km. 110.86 to Km. 157.2 (Office of the CALA/SLAO, Mau) in the district of MAU in the state of Uttar Pradesh.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Hindustan**” and “**Times of India**” both **dated 28/05/2021**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling within the stretch of land from Km. 110.860 to Km. 157.200 (Varanasi - Gorakhpur Section) of the National Highway No. 29 in District Mau in the state of Uttarpradesh.

State: UTTAR PRADESH			District: MAU		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Ghosi				
	Village: Basaratpur				
1	273	Private	Agriculture	0.012	Chandrika, Phoolbadan, Sanjai S/o Rampat, Syamrathi W/o Rampat Niwasi Gram 273
2	286	Private	Agriculture	0.029	Maina Devi W/o Surendra D/o Rambadan, Teju S/o Moti Sthanie 286
	Village: Dharauli				
3	247	Private	Agriculture	0.0024	Ramjiyawan S/p Dharmdev, Niwasi Baraipal Malik 247
4	248	Private	Agriculture	0.0058	Ramjiwan S/o Dharmdev Niwasi Baripar Malik 248
	Village: Hadahua				
5	273	Private	Agriculture	0.0045	Neera S/o Shyamlal Niwasi garam 273
	Village: Lakhipur				
6	360	Private	Agriculture	0.0015	Mahendra Yadav S/o Lal Parikha 360
	Village: Madapur Samaspur				
7	48	Private	Agriculture	0.001	Ramkewal S/o Durzan Niwasi gram 48
8	58	Private	Agriculture	0.006	Jangbahadur, Khichdu S/o Kumar Niwasi Gram 58
9	79	Private	Agriculture	0.012	Radhey S/o Punwasi, Ramchandra, Ramsewak, Rambachan, Ramji S/o Rajdev, Jaiprakash, Ramvilash, Barkhu S/o Raja Niwasi Gram 79
10	80	Private	Agriculture	0.01	Sureshchand, Rameshchand, Umeshchand S/o Teju Kasba Khash 80
	Village: Tilai Buzurg				
11	15	Private	Agriculture	0.0056	Ramkaran S/o Punwashi, Harihar S/o Vashdev, Bindeshwari S/o Jamuna, Kharbhan, Dhanu, Keshari S/o Pradeshi, Lalti Devi W/o Phagu,

					Bechu, Shyam Narayan S/o Phagu, Sangita W/o Bhanu, Ramashish, Krishna S/o Bhanu Nabalig Sanrachika Mata Sangita , Shivlochan, Shivrath, Ram Lakhan S/o Darshan, Seema Devi W/o Ramvilash, Ramchandra, Ramjeet, Ramsarikh S/o Musafir, Virendra, Kamlakant S/o Musafir, Sanjai S/o Ramlachchan, Manoj, Santosh S/o Safir, Lalbachchi W/o Safir, Omprakash S/o Atibal, Gulaichi W/o Atibal, Rambachan, Shivbachan S/o Chandrabhan, Mahdeiya W/o Chandrabhan, Vijai, Premchand S/o Devnandan, Amarjeet, Indrajeet S/o Harinandan, Sumitra W/o Harinandan, Ramparvesh S/o Ramdawat Niwasi Gram 15
12	19	Private	Agriculture	0.151	Ramkarn S/o Punwashi, Virendra, Kamlakant S/o Musafir, Manoj, Santosh S/o Safir, Lalbachchi W/o Safir Niwasi Gram 19
	Taluk: Maunath Bhanjan				
	Village: Bhadsamanopur				
1	129	Private	Agriculture	0.005	Aalok, Gayanendra S/o Markandey, Prabha W/o Markandey, Geeta W/o Vivek, Priybad S/o Vivek, Anurag, Srish, Abhinaw S/o Jagarnath, Dropti W/o Jagarnath Stanie 129
	Village: Bhakhtawarganj				
2	127	Private	Agriculture	0.0261	Ramsewak, Gulabchand S/o Rajman, Sunil S/o Srichand, Subhawati W/o Srichand, Surendra, Vijai, Amar S/o Rajan, Murahi W/o Rajan Niwasigaram 127
	Village: Hakikatpur				
3	14	Common	Agriculture/ Non Agriculture	0.102	Rambriksh, Suresh, Surendra S/o Darsu, Pramhansh Yadav, Rajesh Yadav, Premchand Yadav, Lallan, Pappu Yadav S/o Vishwanath, inari Yadav W/o Vishwnath, Phekunath S/o Kumar, Udai S/o Khurchun, Naseem Ahmad S/o Azizurrahman, Meena W/o Dhanai, Jangi S/o Udai Uttar Pradesh Sarwajanik Nirman Vibhag 14
4	431	Private	Agriculture	0.2	Rajendra S/o Chandra Dev Niwasi Gram 431

Village: Kachhikala					
5	502	Private	Agriculture	0.124	Sheela Devi W/o Sahjanand Sthanie 502
6	503	Private	Agriculture	0.028	Baleshwar Prasad S/o Belbhadra Prasad Sthanie 503
7	509	Private	Agriculture	0.064	Virendra Rai, Subash Rai, Satish Rai, Ashok Rai S/o Ramashankar Rai, Ramashankar Duttak Shivpujan Sthanie 509
8	904	Private	Agriculture	0.062	Subedar Rai S/o Swami Nath, Jitendra S/o Vikarma, Swati W/o Vikarama, Ajai, Vijai, Sanjai S/o Prabhunath, Gyanendra Kumar, Girish Narayan S/o Kuber, Surendra S/o Kedarnath niwasi gram 904
9	911	Private	Agriculture	0.065	Dhajju, Ghanshyam, Budhiram S/o Hargun, Parbatiya D/o Sadafal, Ramkirpal S/o Ghapol, Subash S/o Shyamlal, Subash S/o Moolchand Sthanie. 911
10	912	Private	Agriculture	0.057	Umashankar S/o Jangi, Upendra Rai, Rajneesh Rai S/o Ravindra Nath, BadriS/o Banwari, Subedar S/o Swaminath, Ajai, Vijai, Sanjai S/o Prabhunath, Ram Awadh S/o Suryabali, Rajesh, Awanish, Ratnesh S/o Ramnawal, Gyanendra Kumar, Girish Narayan S/o Kuber, Jitendra S/o Vikarma, Sewati W/o Vikarma, Surendra Rai S/o Kedar, Rakesh Rai, Rajneesh Rai, Rajeev Rai, Rishidev Rai S/o Ramawadh Sthanie 912
11	914	Private	Agriculture	0.005	Tall (Government) 914
12	929	Private	Agriculture	0.053	Ramesh Chand, Suresh Chand S/o Rambriksh, Pradhan S/o Sadabriksh, Amit, Pardeep, Sanjai, Rajan S/o Premchand, Vijaya Devi W/o Premchand, Rajesh Kamlesh, Ashwani, Anand S/o Ram Vinay, Reshma Devi W/o Ram Vinay, Manoj ,Sawan S/o Ramesh Chand, Meera Devi W/o Ramesh Chand Kopaganj 929
Village: Katra					
13	378	Private	Agriculture	0.0325	Subedar, Sagar S/o Khargu, Omprakash, Jaiprakash, Vedparakash S/o Faujdar, Lalta Devi W/o Faujdar Niwasi Badhuwagodam

					378
14	407	Private	Agriculture	0.005	Jiudhan, Bhullan S/o Ramlal, Ramdularey Yadav, Rampyare Yadav, Ramgopal Yadav, Arjun Yadav S/o Kanhiya Niwasi Badhuwagodam. 407
Village: Odahra					
15	290	Private	Agriculture	0.003	Ramashish, Arvind S/o Shyamlal Niwasi Gram 290
Village: Rampur					
16	517	Private	Agriculture	0.0235	Chiranjeevi S/o Jai Ram Sthanie 517
Village: Revarideeh					
17	153	Private	Agriculture	0.009	Jagat Narayan, Subash Chand, Upendra nath S/o Rambadan Ral Niwasi Gram 153
Village: Shahroj					
18	238	Government(Khalihan)	Non- Agricultural	0.157	Khalihan 238
Village: Tajopur					
19	609	Private		0.024	Nirvikar S/o Shambhunath, Sita Devi W/o Shambhunath Niwasi Gram 609
20	630	Private	Agriculture	0.024	Harihar, Ramjanam S/o Govind, Girish Narayan S/o Shiv Shankar Sthanie 630
			TOTAL	1.3099	

[F. No. 26013/1/2014/NH-29(LA-GKP-MAU)/3D]

RAJESH GUPTA, Director